3、报告期内，公司第二届董事会、监事会任期届满，公司于2012年9月6日召开2012年第一次临时股

东大会，以累积投票方式审议通过了《关于董事会换届选举的议案》、《关于监事会换届选举的议案》，

选举产生公司第三届董事会董事成员及第三届监事会监事成员。具体内容详见2012年09月07日巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn上相关公告。

4、公司董事长、总经理（实际控制人之一）吴长鸿先生于2012年7月17日至2012年9月13日期间，通

过深圳证券交易所证券交易系统集中竞价交易方式累计增持公司股份685,096股，占公司总股本的0.25%。

增持计划完成后，吴长鸿先生持有本公司股份29,256,496股，占公司总股本的10.52%。具体内容详见2012

年07月18日、2012年9月15日巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上相关公告。

六、公司子公司重要事项

公司于2012年12月16日召开的第三届董事会第三次（临时）会议审议通过了《关于对全资子公司江苏

双环齿轮有限公司现金增资的议案》及《关于变更全资子公司江苏双环齿轮有限公司法定代表人、执行董

事的议案》，同意公司以自有资金人民币8800万元对全资子公司江苏双环齿轮有限公司进行现金增资，同

时同意公司委派公司副总经理蒋亦卿先生接替副总经理李水土先生担任江苏双环齿轮有限公司法定代表

人、执行董事。

公司对江苏双环齿轮有限公司增资事项已于2012年12月20日完成，本次增资事项经天健会计师事务所

（特殊普通合伙）审验并出具了《验资报告》（天健验[2012]4160号）。增资完成后，江苏双环齿轮有限

公司注册资本由20088万元增至28888万元。

   浙江双环传动机械股份有限公司 2012 年度报告全文

32

江苏双环齿轮有限公司已于2013年1月完成注册资本、法定代表人、执行董事以及住所地址等工商变

更登记手续，并换取新的《营业执照》、《税务登记证》、《组织机构代码》、《公司章程》。

上述事项具体内容详见2012年12月18日、2013年1月9日巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上相关

公告。

   浙江双环传动机械股份有限公司 2012 年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 130,845,600 61.19%   39,253,680 513,822 39,767,502 170,613,102 61.37%

3、其他内资持股 130,845,600 61.19%   39,253,680  39,253,680 170,099,280 61.19%

其中：境内法人持股 20,934,000 9.79%   6,280,200  6,280,200 27,214,200 9.79%

  境内自然人持股 109,911,600 51.4%   32,973,480  32,973,480 142,885,080 51.4%

5、高管股份   513,822 513,822 513,822 0.18%

二、无限售条件股份 82,994,400 38.81%   24,898,320 -513,822 24,384,498 107,378,898 38.63%

1、人民币普通股 82,994,400 38.81%   24,898,320 -513,822 24,384,498 107,378,898 38.63%

三、股份总数 213,840,000 100%   64,152,000 0 64,152,000 277,992,000 100%

股份变动的原因

1、2012年4月29日，公司召开2011年年度股东大会，审议通过了《2011年度利润分配及资本公积金转

增股本的方案》。根据会议决议，公司以2011年年末总股本213,840,000股为基数，向全体股东每10股派

发现金人民币3.00元（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每10股转增3股。权益分派方案实施后，

公司总股本增加至277,992,000股。

2、2012年7月17日至2012年9月13日期间，公司董事长、总经理（实际控制人之一）吴长鸿先生通过

深圳证券交易所证券交易系统集中竞价交易方式累计增持公司股份685,096股，占公司总股本的0.25%。根

据相关规定，中国证券登记结算有限责任公司将吴长鸿先生增持的685,096股中75%的股份当年自动锁定为

高管锁定股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司《2011年度利润分配及资本公积金转增股本的方案》经2012年4月5日召开的公司第二届董事会第

十八次会议审议通过后提交至2012年4月29日召开的2011年年度股东大会审议并通过。权益分派实施完成

后，公司根据2011年年度股东大会决议办理工商变更登记事宜，取得了由浙江省工商行政管理局换发的新

营业执照。公司注册资本由人民币21,384万元变更为人民币27,799.20万元；实收资本由人民币21,384万